
Małżeństwa na medal! 

 

W Ratuszu Staromiejskim w Toruniu 12 toruńskich par odebrało Medale za
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

Uroczystość odbyła się 16 maja 2025 r. Odznaczenia państwowe, nadane przez
Prezydenta RP, wraz z kwiatami i upominkiem od miasta wręczył jubilatom
prezydent Torunia Paweł Gulewski. Ceremonii jak zawsze towarzyszył koncert, toast i
wspólne zdjęcia. Wśród gości wydarzenia nie zabrakło najbliższych. Rekordzistami
wśród odznaczonych byli małżonkowie świętujący 60. rocznicę wspólnego życia.

- W Toruniu wszystko zdaje się dziś głosić pochwałę rodzinnej miłości i więzi
pokoleniowych. Do tego kręgu należy też nasze obecne spotkanie w Ratuszu
Staromiejskim. Potwierdzamy w ten sposób trwałość oraz siłę oddanej i długiej
miłości małżeńskiej. W Państwa przypadku ona trwa co najmniej 50 lat  – mówił
prezydent Paweł Gulewski. – Gratuluję przyznania przez głowę państwa
nadanych odznaczeń. Proszę, abyście szczególnie dziś na nowo obdarzyli siebie i nas
swoją życzliwością, uśmiechem i wzruszającymi wspomnieniami.
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Jubilaci:

Edyta i Zygmunt Banaszakowie, 50-lecie

Lidia i Bogdan Cywińscy, 51-lecie

Ewa i Jan Drążkowie, 51-lecie

Marianna i Jerzy Grabowscy, 50-lecie

Elżbieta i Stanisław Grudzińscy, 50-lecie

Mieczysława i Zbigniew Królikowscy, 51-lecie

Wiesława i Jan Kulpińscy, 60-lecie

Elżbieta i Stanisław Lorencowie, 50-lecie

Barbara i Waldemar Matlakowie, 50-lecie

Wanda i Jerzy Olejnikowie, 53-lecie

Jadwiga i Ryszard Polakowie, 53-lecie

Barbara i Witold Wojdyłowie, 51-lecie

Małżonkowie zainteresowani udziałem w takiej uroczystości, po osiągnięciu stażu co
najmniej 50 lat pożycia, muszą sami lub za pośrednictwem krewnych złożyć
stosowny wniosek w Urzędzie Stanu Cywilnego. Wówczas uruchamiana jest
procedura przyznania odznaczeń państwowych, nadawanych przez Prezydenta



Rzeczypospolitej Polskiej. Kiedy dokumenty dotrą do Torunia, małżonkowie są
zaproszeni na uroczystość, podczas której, w obecności swoich bliskich, otrzymują
medale z rąk prezydenta Torunia.
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